
　　兼　第２０回東北春季ジュニアテニス大会福島県予選

期　　日 平成２５年１月１２日（土）～１月１３日（日）

場　　所 Ｕ１４，Ｕ１２男女　　いわき市平テニスコート

主　　催 福島民報社・福島県テニス協会

主　　管 福島県テニス協会ジュニア委員会・いわきテニス協会

後　　援 いわき市教育委員会

協　　賛 株式会社　ダンロップスポーツ

　　　　　　　　　第 ３ ２ 回
福島県春季選抜ジュニアシングルステニス選手権大会

公式記録



　　大　会　役　員

大 会 名 誉 会 長

大　会　会　長 須　佐　喜　夫

大　会　副　会　長 二　瓶　盛　一、黒　澤　新　生、佐久間　光　弘、渡　辺　洋太郎

波　入　一　彦、佐　藤　敦　　、大　塚　由弥子

委　員　長 戸　川　稔　朗

副　委　員　長 矢　内　節　男、竹　花　厚　　、佐　藤　正　則、西　原　健　一

舩　木　慎　弥、伏　見　俊　一、吉　田　俊　男、井　上　泰　正

古　川　恵　一、佐　藤　直　樹、阿　部　美保子、佐々木　英　人

委　　　員 花　見　政　行、鈴　木　俊　哉、渡　辺　勉

佐　藤　敏　明、西　内　正　耕、木　幡　修　三、鈴　木　隆

福　嶋　健　二、橘　　　清　孝、福　地　賢　一、岩　永　尚　士

今　泉　壮　規、上遠野　和　恵、布　浦　紘　一

ド　ロ　ー　委　員　 薗　部　学　　、大　内　英　樹、鈴　木　隆

　　競　技　役　員

ディレクター 鈴　木　隆

レフェリー 薗　部　学

ｱｼｽﾀﾝﾄﾚﾌｪﾘｰ 大　内　英　樹、福　嶋　健　二

進　　　　行 いわきテニス協会ジュニア委員会

　　式　　　　　典
開会式 表彰式及び閉会式

１．開式のことば １．成績発表

２．主催者あいさつ 福島民報社 ２．表彰式

福島県テニス協会 ３．主催者あいさつ

３．競技上の注意 レフェリー ４．講評

５．閉式のことば

　　競　技　日　程

１月１２日（土） ８：１５～８：４５　受付（参加料を添えて）

９：００～　　　 　開会式

９：１０～　  　 　競技開始

１月１３日（日） ８：３０～８：５０　受付

９：００～　　　 　競技開始

　　　　　　　 　　閉会式（競技終了後）

高　橋　雅　行



大山
60

大内
62

大山
61

高橋
62

篠崎
60

篠崎
62

大山
61
60

横山
64

小埜
64

横山
61

佐藤
60

佐藤
64

白石
60 優勝

大山
60

渡辺 64
60

渡辺
63

柴崎
63

今野
76

佐藤 (3)
64

今野
60

吉田
62

根本 61
ＷＯ

根本
60

西山
75

吉田
75

猪狩
61

吉田
60

今野
60

63

横　山　樺　衣 (い. ﾓﾝｷｰﾃﾆｽ村）

24 今　野　剛　瑠 (南. ＳＯＴＣ　）

9

大　内　元　気 (い. 常磐ジュニア　）

佐　藤　弘　基 (い. ア・パースＪｒ　）

横　山　樺　衣 (い. ﾓﾝｷｰﾃﾆｽ村）

32

　Ｂ　Ｙ　Ｅ

吉　田　響　介 (南. 橘Ｊｒｱｶﾃﾞﾐｰ）

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

(い.

(南.

17

16 白　石　洋　隆

渡　辺　祐　希

31

7

8

(い.

13

10

18 丹　野　浩太郎

11

14

15

9

23

19

20

21

12

22

Ｕ１４男子シングルス

1

2 　Ｂ　Ｙ　Ｅ

大　山　諒　祐 (南. 橘Ｊｒｱｶﾃﾞﾐｰ）

木　立　　黎

3

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

4

5

6

篠　崎　圭　吾

(南.

天栄中　）

(い. 常磐ジュニア　）佐　藤　峻　士

(会.

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

(南. 郡山ＴＣ　）

(い.

(南. 安積Ｊｒ　）

柴　野　日　祐

小　埜　航　大 (南. 石川義塾中　）

ア・パースＪｒ　）金　成　　翼

会津リトルＪｒ　）

(北. ＧＡＴＣ Ｊｒ　）横　田　征　矢

大　塚　源　希

(い.

(北. ＧＡＴＣ Ｊｒ　）

柴　崎　幸　大 (い. いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

青　砥　夕　大 (南. 石川義塾中　）

渡　辺　拓　斗 (北. しらさわＪｒ　）

　Ｂ　Ｙ　Ｅ

(い.

蕪　木　幸　典

高　橋　憲　人 (い. 常磐ジュニア　）

(南.

ﾓﾝｷｰﾃﾆｽ村）

石川義塾中　）

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

ＧＡＴＣ Ｊｒ　）

　Ｂ　Ｙ　Ｅ

根　本　将　広

今　野　剛　瑠 ＳＯＴＣ　）

３，４位決定戦

　　　　　　　　　シード順　　　１．大山　２．吉田　　３、 ４．今野、横山　　　５ ～  ８．渡辺祐、根本、白石、篠崎

30

(北.

猪　狩　楽　生 (い. 常磐ジュニア　）

西　山　　輝 (い.

27

名　子　弥　希　

28

29

25

郡山六中　）

24

後　藤　悠　里

紺　野　竜　加

26

(南.



吉田
ＷＯ

吉田
60

酒井
ＷＯ

吉田
60

薗部舞
61

薗部舞
64

小泉
61

吉田
63

吉野 63
60

吉野
62

松岡
62

吉野
62

猪狩
63

橘
62

橘
60 優勝

樋口
62

佐々木 62
60

鈴木
76

鈴木 (6)
61

鈴木
61

松田
61

遠藤
61

遠藤
60

樋口
61

佐藤 60
75

佐藤
64

薗部優
64

樋口
60

上平
64

樋口
60

樋口
60

吉野
46
64
75

20 鈴　木　理　瑚 (い. ア・パースＪｒ　）

9 吉　野　優　花 (い. 常磐ジュニア　）

30

28

31

32

29

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

25

27

21

22

23

24

26

20

三　浦　美　彩

17

18

19

松　田　のどか

菊　池　美　奈　

渡　辺　紫　乃

16 橘　　薫　乃

佐々木　美　和

11

14

15

12

13

松　岡　七　海

山　田　夏　海

9

10

吉　野　優　花 (い.

種　田　詩　織 (い.

7

8 (い.

斎　藤　玲　奈

小　泉　結　麻

福　本　　茜 (北.

4

5

3 千葉　可奈子

酒　井　美　優　

6

Ｕ１４女子シングルス

1

2

吉　田　早　希　 (い. 常磐ジュニア　）

鈴　木　伽　采 (い.

阿　部　真　花 (南. 郡山六中　）

佐　藤　は　な (北.

遠　藤　春　希

常磐ジュニア　）

ア・パースＪｒ　）

(い. いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

(南. 郡山五中　）

(い.

(北.

吉　越　小　夜 (い.

勿来ＳＣ　）古　山　水　晶 (い.

(い. 常磐ジュニア　）

ＧＡＴＣ Ｊｒ　）

鈴　木　理　瑚

ＧＡＴＣ Ｊｒ　）

薗　部　優　姫

常　松　歩　未

(い.

天栄中　）

薗　部　舞　姫

上　平　彩　冬

(南.

　　　　　　　　　シード順　　　１．吉田　２．樋口　　３、 ４．遠藤、吉野　　　５ ～  ８．小泉、佐藤、橘、佐々木

樋　口　佳奈子 (い. 常磐ジュニア　）

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

郡山五中　）

ア・パースＪｒ　）

橘Ｊｒｱｶﾃﾞﾐｰ）

(南.

しらさわＪｒ　）

(い.

(い. ア・パースＪｒ　）

(南. 郡山五中　）

(い.

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

(南. 橘Ｊｒｱｶﾃﾞﾐｰ）

猪　狩　　舞 (い. いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

(い. いわきローン　）

小　林　　凛

伊　藤　沙　紀　

菅　波　美　玲 (い. 勿来ＳＣ　）

３，４位決定戦

(南. 橘Ｊｒｱｶﾃﾞﾐｰ）

(北.

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

常磐ジュニア　）

しらさわＪｒ　）(北.

安積中　）

勿来ＳＣ　）

(南.

(南.

しらさわＪｒ　）



小林
60

種田

63
小林
60

渡辺

63
金成

61
金成
60

小林
61

鈴木 64

60
鈴木

62
柳沼
60

鈴木
62

野村

60
渡辺

60
渡辺
60 優勝

小林
46

渡部 62

60 63
渡部
60

池田

62
伊藤
75

佐藤

62
伊藤

61
伊藤
61

小泉
60

佐藤 61

76
(5) 渡辺

64
渡辺

61
小泉
61

小沼

64
小泉

60
小泉
ＷＯ

鈴木

60
63

勿来ＳＣ　）

24 伊　藤　　渚 (南. 郡山ＴＣ　）

9 鈴　木　啓　介 (い.

31

(北. しらさわＪｒ　）

(い. ア・パースＪｒ　）

25

22

23

24

　　　　　　　　　シード順　　　１．小林　２．小泉　　３、 ４．鈴木、伊藤　　　５ ～  ８．渡部、渡辺拓、金成、佐藤柊

３，４位決定戦

32

鈴　木　嵩　文 (い. いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

伊　藤　　渚 (南.

30

21

26

29

28

27

17

16

20

郡山ＴＣ　）

19

18

(い.

(い. いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

11

15

14

13

12

6

9

7

8

10

上　平　高太朗

松　坂　拓　紀

5

2 　Ｂ　Ｙ　Ｅ

3

渡　辺　健　斗 (北. しらさわＪｒ　）

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）種　田　嘉　人 (い.

4

Ｕ１２男子シングルス

1 小　林　拓　夢 (南. 安積Ｊｒ　）

福　本　　航　

渡　辺　智　裕 (北. しらさわＪｒ　）

斎　藤　祐　輝 (い. ア・パースＪｒ　）

渡　辺　拓　人

常磐ジュニア　）

小　泉　　元 (い. 勿来ＳＣ　）

横　田　悠　里 (北. ＧＡＴＣ Ｊｒ　）

小　沼　仁太郎 (い.

金　成　　練

(北. ＧＡＴＣ Ｊｒ　）

(い.

佐　藤　遼　真 (北. しらさわＪｒ　）

千　色　航　平 常磐ジュニア　）

新　妻　立　基

佐　藤　雄　紀 (い. いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

池　田　剛　希 (会. 会津リトルＪｒ　）

根　本　大　輝 (い.

(南. 橘Ｊｒｱｶﾃﾞﾐｰ）

(い. 勿来ＳＣ　）

鈴　木　啓　介 (い. 勿来ＳＣ　）

野　村　昂　平 (い. いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

(北. ＧＡＴＣ Ｊｒ　）

勿来ＳＣ　）

柳　沼　康　生

藤　田　俊　也 (南. ﾙﾈｻﾝｽ棚倉　）

幕　内　悠　斗

渡　部　陽　介 (会. 会津リトルＪｒ　）

菅　野　慧太朗

佐　藤　　柊 (北. ＧＡＴＣ Ｊｒ　）

渡　辺　篤　志 (北. しらさわＪｒ　）

(い. 勿来ＳＣ　）

児　玉　莉　央 (い.



柴田
60

根本
62

柴田
60

斎藤
60

蛭田
75

蛭田
60

柴田
64
64

種田
61

保住
61

種田
64

竹野
64

秋山
63

優勝
柴田
64
36
61

齋藤
61

斎藤
60

大山紗
62

鹿野
61

大山紗
61

吉野
62

松本 64
64

海野
64

海野
61

吉野
60

吉田
ＷＯ

吉野
61

大山
46

63
75

30

23

29

27

28

26

25

24

３，４位決定戦

　　　　　　　　　シード順　　　１．柴田　２．吉野　　３、 ４．大山紗、種田　　　５ ～  ８．秋山、大山美、蛭田、渡辺美

31 　Ｂ　Ｙ　Ｅ

32 吉　野　理　花 (い. いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

Ｕ１２女子シングルス

1

2

柴　田　もえぎ (い. 常磐ジュニア　）

　Ｂ　Ｙ　Ｅ

4

5

勿来ＳＣ　）

(い.

ﾙﾈｻﾝｽ棚倉　）

黒　沢　　咲 (い.

根　本　真　帆

17

16

14

15

3

18

12

11

6

9

7

10

13

8

21

20

19

(南.大　山　紗　葵

吉　成　和　泉 (い.22

　Ｂ　Ｙ　Ｅ

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

大　竹　紗　雪 ﾙﾈｻﾝｽ棚倉　）(南.

(南.

種　田　嘉　子 いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）(い.

　Ｂ　Ｙ　Ｅ

秋　山　弥　憂

前　沢　　柚

　Ｂ　Ｙ　Ｅ

(い.

いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

(北. しらさわＪｒ　）

ﾙﾈｻﾝｽ棚倉　）

(い. いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

(会.

(い. ア・パースＪｒ　）

ア・パースＪｒ　）

海　野　ミ　カ (い. いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

斎　藤　奈　緒

　Ｂ　Ｙ　Ｅ

竹　野　みなみ

渡　辺　真　未

しらさわＪｒ　）

安積Ｊｒ　）

松　本　遥　香

渡　邊　美　結 (い. 勿来ＳＣ　）

小　埜　真　宙 (南. ﾙﾈｻﾝｽ棚倉　）

(北.

佐々木　啓 (南.

青　戸　優　里

丸善商事　）

(南. ﾙﾈｻﾝｽ棚倉　）

吉　田　芽　生 (い.

大　山　美　由 (北. Ｆ・ｔｅｎｎｉｓ　）

鹿　野　真　希 (南. 郡山ＴＣ　）

斎　藤　瑠　奈 (南.

青　戸　美　夕

蛭　田　莉　子 (い. 勿来ＳＣ　）

(南. ﾙﾈｻﾝｽ棚倉　）

保　住　紗恵子

郡山ＴＣ　）

24 大　山　紗　葵 (南. 安積Ｊｒ　）

9 種　田　嘉　子 (い. いわきﾆｭｰﾀｳﾝ）

勿来ＳＣ　）


